
 

Республика Крым 

Белогорский район 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

1 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 23 сентября 2019г.                              с. Мельничное                                    №6 

 

О внесении изменений в решение 45 сессии Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 1 созыва от 15.03.2019г. №301 «Об 

утверждении Положения «О сохранении, использовании, популяризации 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности Мельничного сельского поселения, охране объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории Мельничного сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации", Законом Республики Крым от 11.09.2014 №68-ЗРК «Об объектах 

культурного наследия в Республике Крым», с учетом изменений, внесенных на 

основании Закона Республики Крым от 04.05.2018 №492/2018 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым от 11.09.2014 №68-ЗРК «Об объектах 

культурного наследия в Республике Крым»,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, Мельничный сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 45 сессии Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 1 созыва от 15.03.2019г. №301 Положение 

«О сохранении, использовании, популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности Мельничного 

сельского поселения, охране объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории Мельничного сельского поселения», а именно  пункт 2.1. изложить в 

новой редакции: 

«2.1. К полномочиям органов местного самоуправления в области 

сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов 

культурного наследия относятся: 



- сохранение, использование и популяризация  объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности муниципальных образований; 

- государственная охрана объектов культурного наследия 

местного(муниципального) наследия;  

- определение порядка организации историко-культурного заповедника 

местного(муниципального) значения; 

- обеспечение условий доступности для инвалидов объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности поселений; 

- установление льготной арендной платы и ее размеров в отношении 

объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной 

собственности; 

-определение порядка установления льготной арендной платы для объектов 

культурного наследия, находящихся в неудовлетворительно состоянии ; 

-иные полномочия, предусмотренные федеральными законами.  

Для объектов культурного наследия, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии, относящихся к государственной 

собственности Республики Крым, а также в муниципальной собственности, 

может быть установлена льготная арендная плата в соответствии с 

порядком, определенным Советом министров Республики Крым  и 

нормативными правовыми актами Мельничного сельского совета». 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета-  

глава администрации Мельничного  

сельского поселения                                                                Н.В.Светлищева 

 

 

 

 


